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Zonas 1, 2, 21, 22

Prensastopas para cable armado OS-E1UF

DATOS TÉCNICOS

Marcado: 
 II 2G Ex db IIC Gb
 II 2G Ex eb IIC Gb
 II 2D Ex tb IIIC Db

Certificado: Certificado de examen de tipo

Condiciones de operación: Interior / Exterior

Material:
Latón, latón niquelado, 
acero inoxidable (bajo pedido)

Protección: IP66/67

Temperatura de operación: -60ºC a +110ºC

TIPOS DE ARMADURAS

Armadura de hilos de acero SWA W

Armadura de hilos de acero trenzados SWB X

Armadura de banda de aluminio ASA Y

Armadura de fleje de acero STA Z

Prensaestopas de doble compresión certificados ATEX aptos 
para cualquier tipo de cable armado.

Fabricados en Latón o Latón Niquelado. 
Opción en Acero Inoxidable (bajo pedido).

PRENSAESTOPAS ATEX ZONAS 1, 2 (gas) y 21, 22 (polvo)

Certificado de examen de tipo
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Zonas 1, 2, 21, 22

Prensastopas para cable armado OS-E1UF

REFERENCIAS (ROSCA DE ENTRADA MÉTRICA)

Rosca 
entrada:

Cubierta int. (A): Cubierta ext. (B): Long. 
rosca (l):

Tamaño armadura Dimensiones
Hexágono (H):

Peso 
(g):

Long. 
(L): Referencia:

Mín.: Máx.: Mín.: Máx.: Alambres: Trenzado:

M16x1,5 5 11,5 9 15,5 15 0,9~1,25 0,05 ~ 0,8 H25 x P27 137 56 7B0701

M20x1,5 5 11,5 9 15,5 15 0,9~1,25 0,05 ~ 0,8 H25 x P27 137 56 7B0702

M20x1,5 7,5 15,2 13,2 20,5 15 0,9~1,25 0,05 ~ 0,8 H31 x P34 212 63 7B0703B

M25x1,5 7,5 15,2 13,2 20,5 15 0,9~1,25 0,05 ~ 0,8 H31 x P34 212 63 7B0704B

M25x1,5 13 19,6 17 26 15 1,25~1,6 0,05 ~ 0,8 H37 x P40 325 68 7B0705

M32x1,5 16,5 26,2 24 33,5 15 1,6~2,0 0,05 ~ 1,2 H47 x P50 570 75 7B0706

M40x1,5 23 32,3 30 41,5 15 1,6~2,0 0,05 ~ 1,2 H56 x P60 876 83 7B0707

M50x1,5 29 41,5 38 50 15 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H70 x P75 1445 89 7B0708

M63x1,5 39 50 45 60 15 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H77 x P82 1740 98 7B0709

M63x1,5 46 55 55 66 15 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H82 x P88 1907 98 7B0710

M75x1,5 52 61 58 72 20 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H92 x P100 3270 109 7B0711

M75x1,5 59 67 66,1 79 20 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H98 x P106 2912 109 7B0712

M90x2 66 80 72 90 25 1,8~3,0 0,05 ~ 1,6 H110 x P120 4600 111 7B0713

M100x2 76 90,5 84 101,5 25 1,8~3,0 0,05 ~ 1,6 H125 x P135 5500 123 7B0714

M115x2 88 102 100 116 25 1,8~3,0 0,05 ~ 1,6 H135 x P143 5500 123 7B0715

REFERENCIAS (ROSCA DE ENTRADA NPT)

Rosca 
entrada:

Cubierta int. (A): Cubierta ext.(B): Long. 
rosca (l):

Tamaño armadura Dimensiones
Hexágono (H):

Peso 
(g):

Long. 
(L): Referencia:

Mín.: Máx.: Mín.: Máx.: Alambres: Trenzado:

1/2” 5 11,5 9 15,5 15 0,9~1,25 0,05 ~ 0,8 H25 x P27 137 56 7B0801

1/2” 7,5 15,2 13,2 20,5 15 0,9~1,25 0,05 ~ 0,8 H31 x P34 212 63 7B0802B

3/4” 7,5 15,2 13,2 20,5 16 0,9~1,25 0,05 ~ 0,8 H31 x P34 212 63 7B0803B

3/4” 13 19,6 17 26 16 1,25~1,6 0,05 ~ 0,8 H37 x P40 325 68 7B0804

1” 13 19,6 17 26 18 1,25~1,6 0,05 ~ 0,8 H37 x P40 325 68 7B0805

1” 16,5 26,2 24 33,5 18 1,6~2,0 0,05 ~ 1,2 H47 x P50 570 75 7B0806

1-1/4” 16,5 26,2 24 33,5 19 1,6~2,0 0,05 ~ 1,2 H47x P50 570 75 7B0807

1-1/4” 23 32,3 30 41,5 19 1,6~2,0 0,05 ~ 1,2 H56 x P60 876 83 7B0808

1-1/2” 23 32,3 30 41,5 21 1,6~2,0 0,05 ~ 1,2 H56 x P60 876 83 7B0809

1-1/2” 29 41,5 38 50 21 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H70 x P75 1445 89 7B0810

2” 29 41,5 38 50 24 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H70 x P75 1445 89 7B0811

2” 39 50 45 60 24 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H77 x P82 1740 98 7B0812

2-1/2” 46 55 55 66 27 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H82 x P88 1907 98 7B0814

2-1/2” 52 61 58 72 27 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H92 x P100 3270 109 7B0815

3” 59 67 66,1 79 30 1,8~2,5 0,05 ~ 1,2 H98 x P106 2912 109 7B0817

3” 66 80 72 90 30 1,8~3,0 0,05 ~ 1,6 H110 x P120 4600 111 7B0818

3-1/2” 66 80 72 90 32 1,8~3,0 0,05 ~ 1,6 H110 x P120 4600 111 7B0819

3-1/2” 76 90,5 84 101,5 32 1,8~3,0 0,05 ~ 1,6 H125 x P135 5500 123 7B0820

4” 76 95,5 84 101,5 32 1,8~3,0 0,05 ~ 1,6 H125 x P135 5500 123 7B0821

4” 88 102 100 116 32 1,8~3,0 0,05 ~ 1,6 H135 x P143 5500 123 7B0822


